## Constitutio.

1. Antè omnia Priorem, doctrinæ Sanctissimi Patris diligentem observatorem esse oportet, ut sibi ipsi consulere, gregiq; suo præesse sciat.

2. Cum primum ergò novus Prior in suam Eremitum de venerit, singulorum Cellas visitet, ut sciat quid cuiq; concedere, quid uè negare debeat, ac deindè de domo sua ordinanda, ministrisq; eligendis providè cogitabit; præmissa igitur admonitione, longaq; facta oratione, ipse cum alijs, ad quos electio pertinet, per diem saltem præmeditabuntur, qui digni sint familiæ officiales.

3. Atque tunc convocato de more Capitulo, & absolutis præteritis ab obedientijs suis, diligentes & timoratos rerum agendarum Ministros, solita calculatione constituent.

4. Quorum primus erit Sacrista, secundus Bibliotecarius, tertius Scriba Capituli, quartus Archivistæ, quintus Cellerarius, sextus Dispensator, septimus In-

firmarius, octauus Pistor, nonus Cellæ vinarix custos, decimus fructuum distributor, vndecimus Coquus, duodecimus Ianitor, tertius decimus Hospitarius, quartus decimus Barbitonsor, quintus decimus Vestiarius, sextus decimus pannarius, decimus septimus ferramentarius, decimus octauus Hortolanus, decimus nonus Sylvarum custos. Facta autem prædicta electione ante Completorij lectionem, omnibus in Capitulo existētibus, eorum ordinatio distinctè legatur, qui omnes, & singuli obedientiam sibi iniunctam alacri animo, & absq; murmuratione amplectantur, & pro viribus adimplere conentur, scientes per obedientiam Deo suo gratos esse futuros. Quæ obedientiarum distributio, non solum cum Prior è Capitulo reuertitur, fiat, sed etiam quando completa fuerit Dieta.

5. Si numerus verò fratrum minor fuerit, bonas, vel plures obedientias Frater vnus Idoneus, & sufficiens habere poterit, & è conuerso vbi numerus abundat, vna, in duos si opus fuerit, diuidatur.

6. Ac si infra annū fortè aliquis, ob suas negligentias, vel defectus suos priuandus sit officio, novusq; sit constituendus Minister; tunc Prior cum consilio saltem seniorum rem exequatur.

7. Hoc ergò modò, disposità Domo, & ordinata familia, curet Prælatus sollicitè Pastoris boni more, frequenter suas oues recognoscere, eisdemq; salutare paculum præbere. Quod profectò fiet, si singulis Sabbathis (aut Sabbatho impeditò) alio die, Capitulum, vt vocant culparum post primam tenuerit, in quo aliqua

qua pia ad fratres exhortatio, ex quadam Sacrae scripturae auctoritate, vel ex sequenti Dominicae Evangelio, vel ex Regulae Sanctae Constitutione, doctrina desumpta praemittatur. Prior omnino singulis Sabbathis Culparum Capitulum habere teneatur, nisi grauiissima vrgeat causa, nec quia supradictum spirituales discursum non parauerit, omittat, dupliciter enim erraret, si totum ob tam leue causam omitteret, qui verò ex Prioribus in hoc negligens fuerit, à Patribus visitatoribus puniatur.

8. Ac deinde specialiter, quae in sequenti hebdomada seruanda, faciendae sunt, annuncient, veluti festa ex praeepto, ieiunia vigiliarum, ac quatuor temporum, si anniuersaria dicenda, Communionem faciendam, Communem refectionem, obseruantiarum, officijq; mutationem cum dubiorum occurrentijs & sic de alijs, quae accidere solent declaratione.

9. Constituat insuper, & omnia quae ad regimen, & conseruationem Domus, atq; familiae spectant, nec non generaliter omnes cum seruore hortetur ad obseruantiam Sanctae Regulae, ceremoniasq; adimplendas cum efficaci reprehensione defectuum commissorum, & exhortatione ad emendationem, ac Sancti propositi augmentum &c.

10. Nec obliuiscatur vnquam generaliter, Sanctam Ecclesiam, Animas defunctorum, Benefactores tam viuos, quam mortuos, omnesq; in necessitate constitutos, & aliqua, quae saepe accidunt accidunt, fratrum orationibus fideliter commendare.

11. Nec (si hoc dies ipsa requirat) silentium dispensare prætermittat, & mox per suum quisque gradum, culpas, negligentias, transgressiones, & omnia, in quibus se errasse cognoscet, humiliter, ac genuflexus alta & intelligibili voce dicat, idque coram ipso Priore, facie tamen ad Altare versa, & cum breuitate secreta nihilominus peccata confessioni relinquens.

12. Professi, qui adhuc in Nouitiatu cum Nouitijs morantur primi erunt, qui statim dictâ culpa, omnes pariter foras egredi debent, sequuntur postea Sacerdotes secundum ordinem dignitatis, & Professionis, qui finitâ accusatione se toto corpore solotenus versa facie ad superiorem prosternant; ac tandiu sic manent quousq; ipse signum dederit, quo auditò erigant se in genua, donec pœnitentiâ data, alio signo dimittantur.

13. Superior verò circumstantijs rerum, ac personarum maturè consideratis, vnicuiq; vulnere proprium adhibeat medicamentum, frequentando potius pœnitentias illas, quæ animum humiliant, quàm quæ corpus affligunt, poteritq; mutare, & alterare, moderari, atq; in toto, vel in parte relaxare, taxatas in his Constitutionibus, & alias etiam imponere pœnitentias, sicut melius viderit ad animarum salutem conducere.

14. Sit hoc in loco diligens Prior vnumquemq; admonere, vel corrigere iuxtâ demerita eorum, eisquè debitam pœnitentiam assignet, quam omnes fideliter adimplere sinè mora debent.

15. Non omittat superior negligentés, vel recusantes

santes ad Capitulū accedere per aliquem vocari, quos, nisi legitimam causam allegauerint, seuerè puniat.

16. Si reprehensus, vel correctus frater, de conscientia munda se purgare voluerit, semel audiatur; at si post excusationem culpabilis remanet, duplex exinde reportet suppliciū, nec quicquam moretur Prælati, quamuis eodem tempore reus, maiorem, aut supremum Tribunal appellet, sed his non obstantibus, quod agendum esse præviderit, securus exequat.

17. Quod tamen in regularibus pœnitentijs procedit, at si pœnitentia grauis fuerit, vt puta disciplinæ circularis, aut carceris (dummodo non sit pro custodia, aut contumacia, aut vltra dies quindecim) si subditus appellauerit, Prior ad executionem non procedet, donec per se ipsum & per Reum superiori, cui appellatum denunciatum fuerit, ac per eundem causa cognoscatur.

18. Priores sicut & alij omnes (id quod nomen Eremitæ significat) adimpleant residentes iugiter in Eremito, rarissimè, nisi extrema cogat necessitas, exeant.

19. Rursus ad conseruationem rerum domesticarum patrimonij ipsius loci cum debita diligentia, curent Priores, scripturas, contractus, Instrumenta, Bullas Apostolicas, & quæcunq; ad rem faciunt habere, recuperare, & in quodam Archiuo, seu arca benè clausa, & custodita seruare, nec non & libellum conficiant, in quo contineatur summaria dictarum scripturarum, & Archiuistæ custodiâ seruentur.

20. Notent præterea, & secum habeant ea acta Capituli-

pitularia, quæ ad locum suum, & ad communes obseruantias pertinent. Describantur etiam omnia acta Capituli conuentualis cum suis circumstantijs dierum, & annorum.

21. Sit quoque in singulis Eremitis nostris, & alius libellus, in quo nomen, & loci Patriæ, dies ingressus, ac professionis, cuiusq; Eremitæ, præmissis nomine, ac cognomine, quo vocabatur antè habitus susceptionem: item fugitiuorum, expulsoꝝ, ac licentiatorum fiat memoria, quo facilius ab omnibus cognoscantur. Sic tandem, & Defunctorum nomina, & obitus dies diligenter notentur, pro quibus statim solitas preces fieri, & ab ipsius loci Priore cum diligentia alijs Societatis Prælati notificari debent, vt & ipsi suis in locis similiter faciant.

22. Sit item, & alius libellus, vbi annuatim acta Capitularia cuiusq; Priori data, & in actu visitationis à visitatoribus.

23. Nullus Prior potest noua ædificia erigere, nisi loci redditus expensas superent, ita vt ex residuo perfici queant, alias aut elemosynis, aut alio quouis subsidio construuntur.

24. Noua non fundentur ædificia, donec quæ cæpta reperiuntur ad debitum finem perducantur sine superiorum licentia. Ad nouum autem aliquod opus construendum, duo prius obtinenda sunt, licentia scilicet superiorum, Conuentualisq; Capituli consensus.

25. Non omittant Priores singulis bimestribus, Patres Maiorem, ac visitatores de eorum familia facere certos.

## De Præposito Monasterij.

CAP. LXV.

**S**æpius quidem contingit, ut per ordinationem Præpositi  
**S**candala grauiâ in Monasterijs oriantur, dum sunt aliqui  
 maligno spiritu superbiæ inflati, qui existimantes se se-  
 cundæ Abbates, assumentes sibi tyrannidem scandala nutriunt,  
 & dissensiones in Congregatione faciunt, & maxime in illis lo-  
 cis, ubi ab eodem Sacerdote, vel ab eisdem Abbatibus, qui Ab-  
 batem ordinant, ab ipsis etiam, & Præpositus ordinatur. Quod  
 quam sit absurdum facile aduertitur, quia ab ipso initio ordina-  
 tionis materia ei datur superbiendi, dum ei suggeritur à cogita-  
 tionibus suis exutum se à potestate Abbatis sui, qui ab ipsis est  
 ordinatus, à quibus & Abbas. Hinc suscitantur inuidiæ, rixæ,  
 detractiones, emulationes, dissensiones, & inordinationes, &  
 dum contraria sibi inuicem Abbas, Præpositusq; sentiunt, & ipso-  
 rum necesse est sub hac dissensione animas periclitari: & hi  
 qui sub ipsis sunt, dum adulantur partibus, eunt in perditionem  
 cuius periculi malum illos respicit in capite, qui talibus in or-  
 dinatione se fecerunt auctores. Ideoq; nos prouidemus expedire  
 propter pacis, charitatisq; custodiam in Abbatis pendere ar-  
 bitrio ordinationem Monasterij sui, & si potest fieri, per Decanos  
 ordinetur (ut antea disposuimus) omnis utilitas Monasterij,  
 prout Abbas disposuerit, & dum pluribus committitur, unus  
 non superbiat. Quod si aut locus expetit, aut Congregatio pe-  
 tierit, rationabiliter cum humilitate, & Abbas iudicauerit ex-  
 pedire. Quemcunq; elegerit Abbas cum consilio fratrum ti-  
 mentium Deum, ordinet sibi Præpositum. Qui tamen Præposi-  
 tus illa agat cum reuerentia, quæ ab Abbate suo ei iniuncta fu-  
 erint,